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Gründervirksomhet og sosialt entreprenørskap i en sosial økonomi – folk som bygger 

samfunn. 
 

Som medgrunnlegger av den sosiale virksomheten Nabolagsyoga som tilbyr yoga og meditasjon for 
nabolaget på Tøyen og til bedrifter i nærområdet, ønsker jeg å si noen ord på vegne av oss og 
nabolagsinkubatoren Tøyen Unlimited som vi tilhører. Først vil jeg bare si: de har vært helt 
avgjørende for oppstarten av vår virksomhet, med sin støttespilling, råd og det at vi kan en del av en 
gruppe av andre sosiale entreprenører. Våre kollegaer på Tøyen driver med veldig mange forskjellige 
ting – alt fra Sulekha og Arifi som sysselsetter minoritetskvinner med sying og matlaging, til Ole som 
jobber for systemendring og utvikling av en tredje boligsektor. Jeg kunne fortsatt – for lista er lang. Vi 
kaller oss selv for Unlimitere, og grunntanken er at hvert menneske i lokalmiljøet er en ressurs som 
ønsker å bidra. 
 
Vår nabolagsinkubator tilhører paraplyorganisasjonen Norge Unlimited, og er en av fem 
nabolagsinkubatorer som stadig blir flere. Norge Unlimited jobber aktivt med å skape en plattform 
der lokale ideér og kreativitet kan utvikles til gründervirksomhet gjennom sosialt entreprenørskap. 
Unlimiterne skaper meningsfulle liv for seg selv og samfunnet rundt dem – samtidig som de utvikler 
tjenester som bidrar til en positiv samfunnsutvikling og en bærekraftig vekst. 

Et eksempel er Ideelt Security. På det lokale offentlige biblioteket var det stadig utfordringer med 
bråk og støy fra lokal ungdom. Gründerne i Ideelt kjente gjennom sin oppvekst på Tøyen til 
lokalmiljøet og skapte i dialog med lokale aktører og Deichman en løsning på utfordringen: De 
ansatte ungdommer med forankring og kontaktnettverk i lokalsamfunnet, som løste utfordringen – 
senere skalerte de dette til flere biblioteker i Oslo og kunne ansette enda flere ungdommer. 

Vi står ved et viktig veiskille, hvor innovasjon i offentlig sektor blir avgjørende for å takle de store 
samfunnsutfordringene fremover. Da er det viktig å huske at ideelle sosiale virksomheter og 
offentlig sektor ofte har felles mål. Vi ser økt fokus på lokaldemokrati, innovasjon og 
nærmiljøutvikling i offentlig sektor, med begreper som samskaping og innbyggerinvolvering. 
Samtidig ser vi at teknologitunge løsninger ofte får mye oppmerksomhet og finansiering. Norge 
Unlimited mener at landet trenger hele spekteret av innovasjon – både gode teknologiske løsninger 
som effektiviserer hverdagen, og sosial innovasjon som bidrar til å frigjøre de menneskelige 
ressursene som finnes i hvert nabolag. Disse sektorene nærer hverandre – vi trenger altså begge 
deler. 

Vi ønsker oss mer treffsikre tilskudds- og låneordninger fra Innovasjon Norge som er tilrettelagt for 
sosial innovasjon. I tillegg kan det være en god langsiktig investering for samfunnet å gi øremerkede 
midler til kommunene for offentlig/ideell sektor/privat samarbeid, så de kan tilby lokaler og ansatte 
som støtter lokale sosiale gründervirksomheter. 

Det er et enormt potensial i å koble lokale sosiale entreprenører med gode ideér sammen med det 
offentlige for å skape produkter og tjenesteutvikling som fyller hull i det eksisterende markedet. 
Dette ser vi som et viktig bidrag til å løse framtidens mange utfordringer. Vi i Unlimiter-nettverket 
står klare, og håper på gode samarbeid framover på tvers av ulike sektorer. 


